
ТЕКУЩАЯ РЕДАКЦИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 октября 2014 года                                                                                          № 252 
 

Об утверждении Перечня категорий потребителей услуг по снабжению 

тепловой энергией (отопление и подогрев воды) 

 

В соответствии со статьёй 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, подпунктами а) и г) части первой статьи 14, статьей 

25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики 

от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесённым 

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики 

от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах 

(тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями, 

внесёнными законами Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 

2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV 

(САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября 

2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-IV 

(САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года № 487-ЗИ-IV(САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года 

№ 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV (САЗ 08-47), 

от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года 

№ 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46), 

от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-IV (CАЗ 10-39), от 25 ноября 2010 года 

№ 236-ЗИ-IV (CАЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-IV (CАЗ 10-49), 

от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V(САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года № 86-ЗИ-V 

(САЗ 11-24), от 23 декабря2011 года № 244-ЗД-V (САЗ 11-51), от 25 января 

2013 года № 33-ЗИ-V(САЗ 13-3), от 21 января 2014 года № 18-ЗИ-V(САЗ 14-4), 

от 6 мая 2014 года № 96-ЗИ-V (САЗ 14-19), Законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 16 апреля 2010 года № 53-З-IV «О персональных 

данных» (САЗ 10-15) с изменениями и дополнениями, внесенными законам 

Приднестровской Молдавской Республики от 5 декабря 2013 года 

№ 257-ЗИД-V (САЗ 13-48), от 21 января 2014 года № 19-ЗИ-V (САЗ 14-4), 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить Перечень категорий потребителей услуг по снабжению 

тепловой энергией (отопление и подогрев воды) согласно Приложению № 1 к 

настоящему Постановлению. 

 

2. Исполнительным органам государственной власти Приднестровской 

Молдавской Республики, за исключением Государственного таможенного 



комитета Приднестровской Молдавской Республики, Министерства внутренних 

дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерства обороны 

Приднестровской Молдавской Республики, Следственного комитета 

Приднестровской Молдавской Республики, Комитета государственной 

безопасности Приднестровской Молдавской Республики, Службы безопасности 

Президента Приднестровской Молдавской Республики, Государственной 

службы исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики, в срок до 10 ноября 2014 года включительно 

представить в адрес государственного унитарного предприятия 

«Республиканский расчётный информационный центр» список лиц, 

работающих в бюджетной сфере по состоянию на 1 ноября 2014 года, согласно 

Приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

 

3. Исполнительным органам государственной власти Приднестровской 

Молдавской Республики, за исключением Государственного таможенного 

комитета Приднестровской Молдавской Республики, Министерства внутренних 

дел Приднестровской Молдавской Республики, Министерства обороны 

Приднестровской Молдавской Республики, Следственного комитета 

Приднестровской Молдавской Республики, Комитета государственной 

безопасности Приднестровской Молдавской Республики, Службы безопасности 

Президента Приднестровской Молдавской Республики, Государственной 

службы исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики, начиная с декабря 2014 года, ежемесячно до 3 

календарного числа уведомлять государственное унитарное предприятие 

«Республиканский расчетный информационный центр» об увольнении и 

приеме на работу в бюджетной сфере за прошедший месяц согласно 

Приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

 

4. Рекомендовать Администрации Президента Приднестровской 

Молдавской Республики, Прокуратуре Приднестровской Молдавской 

Республики, Арбитражному суду Приднестровской Молдавской Республики, 

Верховному суду Приднестровской Молдавской Республики, судам общей 

юрисдикции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционному 

суду Приднестровской Молдавской Республики, Верховному Совету 

Приднестровской Молдавской Республики, Счетной Палате Приднестровской 

Молдавской Республики, городским (районным) Советам народных депутатов 

городов, районов, сёл, посёлков, Уполномоченному по правам человека в 

Приднестровской Молдавской Республике, Центральной избирательной 

комиссии Приднестровской Молдавской Республики направить в срок до 10 

ноября 2014 года в адрес государственного унитарного предприятия 

«Республиканский расчетный информационный центр» список лиц, 

работающих в бюджетной сфере по состоянию на 1 ноября 2014 года, согласно 

Приложению № 2 к настоящему Постановлению и, начиная с декабря  

2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа уведомлять 

ГУП «Республиканский расчетный информационный центр» об увольнении и 

приеме на работу в бюджетной сфере за прошедший месяц согласно 



Приложению № 3 к настоящему Постановлению. 

 

5. Единому государственному фонду социального страхования 

Приднестровской Молдавской Республики: 

а) в срок до 10 ноября 2014 года включительно представить в адрес 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчётный 

информационный центр» список лиц, имеющих официальный статус 

безработного по состоянию на 1 ноября 2014 года, согласно Приложению № 4  

к настоящему Постановлению; 

б) начиная с декабря 2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа 

уведомлять государственное унитарное предприятие «Республиканский 

расчётный информационный центр» о присвоении и об утрате официального 

статуса безработного за прошедший месяц согласно Приложению № 5  

к настоящему Постановлению; 

в) в срок до 10 ноября 2014 года включительно представить в адрес 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчётный 

информационный центр» список лиц, получающих пособие по уходу за 

ребёнком до достижения им возраста полутора лет по состоянию на 1 ноября 

2014 года, согласно Приложению № 6 к настоящему Постановлению; 

г) начиная с декабря 2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа 

направлять в государственное унитарное предприятие «Республиканский 

расчётный информационный центр» дополнительный список лиц, которые 

начали получать пособие по уходу за ребёнком до достижения им возраста 

полутора лет с прошедшего месяца, согласно Приложению № 6 к настоящему 

Постановлению; 

д) в срок до 10 ноября 2014 года включительно представить в адрес 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчётный 

информационный центр» список лиц пенсионного возраста и инвалидов, 

являющихся получателями пенсий, назначенных в соответствии с Законом 

Приднестровской Молдавской Республики «О государственном пенсионном 

обеспечении граждан в Приднестровской Молдавской Республике», согласно 

Приложению № 9 к настоящему Постановлению; 

е) начиная с декабря 2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа 

направлять в государственное унитарное предприятие «Республиканский 

расчетный информационный центр» список лиц, получивших (утративших) 

статус пенсионера за прошедший месяц, согласно Приложению № 10 к 

настоящему Постановлению. 

 

6. Государственным (муниципальным) организациям профессионального 

образования в срок до 10 ноября 2014 года включительно представить в адрес 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчетный 

информационный центр» список лиц, являющихся гражданами 

Приднестровской Молдавской Республики и обучающихся на дневном 

отделении государственных (муниципальных) организаций профессионального 

образования по состоянию на 1 ноября 2014 года, согласно Приложению № 7 к 

настоящему Постановлению. 



7. Государственным (муниципальным) организациям профессионального 

образования, начиная с декабря 2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа 

уведомлять государственное унитарное предприятие «Республиканский 

расчетный информационный центр» о принятых (окончивших 

обучение/отчисленных) в (из) организацию(и) профессионального образования 

за прошедший месяц согласно Приложению № 8 к настоящему Постановлению. 

 

8. Рекомендовать негосударственным организациям профессионального 

образования в срок до 10 ноября 2014 года включительно представить в адрес 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчетный 

информационный центр» список лиц, являющихся гражданами 

Приднестровской Молдавской Республики и обучающихся на дневном 

отделении негосударственной организации профессионального образования по 

состоянию на 1 ноября 2014 года, согласно Приложению № 7 к настоящему 

Постановлению с учетом требований законодательства Приднестровской 

Молдавской Республики в области персональных данных. 

 

9. Рекомендовать негосударственным организациям профессионального 

образования, начиная с декабря 2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа 

уведомлять государственное унитарное предприятие «Республиканский 

расчетный информационный центр» о принятых (окончивших 

обучение/отчисленных) в (из) организацию(и) профессионального образования 

за прошедший месяц согласно Приложению № 8 к настоящему Постановлению 

с учетом требований законодательства Приднестровской Молдавской 

Республики в области персональных данных. 

 

10. Министерству юстиции Приднестровской Молдавской Республики на 

основании совместного с Государственной службой энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики правового 

акта обеспечить с 10 ноября 2014 года доступ государственного унитарного 

предприятия «Республиканский расчетный информационный центр» к 

информации о детях до 18 лет, содержащейся в компьютерной базе данных об 

актах гражданского состояния. 

 

11. Рекомендовать Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики 

в срок до 10 ноября 2014 года включительно представить в адрес 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчетный 

информационный центр» список лиц пенсионного возраста и инвалидов, не 

работающих в органах прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики, 

но являющихся получателями пенсий, назначенных в соответствии с Законом 

Приднестровской Молдавской Республики «О пенсионном обеспечении 

работников органов прокуратуры, имеющих классные чины, и их семей в 

Приднестровской Молдавской Республике» по состоянию на 1 ноября 2014 

года, согласно Приложению № 9 к настоящему Постановлению и, начиная с 

декабря 2014 года, ежемесячно до 3 календарного числа направлять в 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчетный 



информационный центр» список лиц, получивших (утративших) статус 

пенсионера за прошедший месяц, согласно Приложению № 10 к настоящему 

Постановлению. 

 

12. Исключен. 

 

13. Информацию, перечисленную в пунктах 2-11 настоящего 

Постановления, представлять на бумажном носителе и в электронном виде с 

использованием электронной таблицы, выполненной в табличном процессоре 

Microsoft Excel, с соблюдением требований законодательства Приднестровской 

Молдавской Республики в области персональных данных и законодательства 

Приднестровской Молдавской Республики о государственной тайне. 

 

14. Граждане, их законные представители вправе самостоятельно заявлять 

в государственное унитарное предприятие «Республиканский расчетный 

информационный центр» об отнесении к той или иной категории потребителей 

согласно типовой форме, указанной в Приложение № 11 к настоящему 

Постановлению, с приложением документа (документов) согласно 

Приложению № 12 к настоящему Постановлению. 

 

15. Отнесение населения к той или иной категории потребителей услуг по 

снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды), предусмотренной 

настоящим Постановлением, производить с первого числа месяца, следующего 

за месяцем, в котором в государственное унитарное предприятие 

«Республиканский расчётный информационный центр» поступила информация, 

перечисленная в пунктах 2-12 настоящего Постановления, или письменные 

заявления граждан, их законных представителей в порядке, предусмотренном 

пунктом 14 настоящего Постановления. 

Граждане, в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики оформившие и не утратившие до вступления в силу 

настоящего Постановления право на льготы по оплате за услуги 

теплоснабжения, с 1 ноября 2014 года без дополнительного уведомления 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчётный 

информационный центр» относятся (на весь период действия таких льгот) к 

соответствующей категории потребителей, предусмотренной  

подпунктом 1.1. пункта 1. Приложения № 1 к настоящему Постановлению. 

 

16. Государственному унитарному предприятию «Республиканский 

расчётный информационный центр» с соблюдением законодательства 

Приднестровской Молдавской Республики в области персональных данных и 

на основании договоров на оказание услуг по информационному 

обслуживанию обеспечить передачу в электронном виде обезличенных 

персональных данных, составляющх информацию, получаемую в рамках 

исполнения пунктов 2-11, 14 настоящего Постановления, в межрайонное 

государственное унитарное предприятие «Тирастеплоэнерго», муниципальное 

унитарное предприятие «Бендерытеплоэнерго», закрытое акционерное 



общество «Молдавская ГРЭС» и общество с ограниченной ответственностью 

«Лавсар» для целей начисления и расчетов. 

 

17. Ответственность за достоверность и своевременность направления 

информации, передаваемой в государственное унитарное предприятие 

«Республиканский расчётный информационный центр» в рамках исполнения 

пунктов 2-12 настоящего Постановления, а также за соблюдение при такой 

передаче требований действующего законодательства Приднестровской 

Молдавской Республики в области персональных данных возложить на 

руководителей указанных в поименованных пунктах Постановления органов 

государственной власти и организаций.  

Руководителям органов государственной власти и организаций в течение    

5 (пяти) рабочих дней со дня вступленяи в силу настоящего Постановления 

издать приказы (распоряжения) о назначении ответственных лиц за надлежащее 

и своевременное предоставление информации согласно Приложениям № 2 и 

№ 3 к настоящему Постановлению с предоставлением копий таких приказов 

(распоряжений) в Государственную службу энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики. 

Ответственность за достоверность информации, передаваемой из 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчётный 

информационный центр» в рамках исполнения пункта 16 настоящего 

Постановления, а также за соблюдение при такой передаче требований 

действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в 

области персональных данных возложить на руководителя государственного 

унитарного предприятия «Республиканский расчётный информационный 

центр». 

 

18. Министерству внутренних дел Приднестровской Молдавской 

Республики на основании совместного с Государственной службой энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской 

Республики правового акта обеспечить с 10 ноября 2014 года доступ 

государственного унитарного предприятия «Республиканский расчётный 

информационный центр» к базам данных о прописанных (зарегистрированных) 

на территории Приднестровской Молдавской Республики лицах, а также о 

выписанных (снятых с регистрационного учёта) лицах. 

 

19. Возложить на начальника Государственной службы энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики 

ответственность за координацию действий государственного унитарного 

предприятия «Республиканский расчётный информационный центр», 

межрайонного государственного унитарного предприятия «Тирастеплоэнерго», 

муниципального унитарного предприятия «Бендерытеплоэнерго», закрытого 

акционерного общества «Молдавская ГРЭС» и общества с ограниченной 

ответственностью «Лавсар» по исполнению требований настоящего 

Постановления. 

 



20. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики – председателя Комитета цен и антимонопольной деятельности 

Приднестровской Молдавской Республики. 

 

21. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 ноября 2014 года, за 

исключением строки 1.2. Приложения № 1 к настоящему Постановлению. 

Строка 1.2. Приложения № 1 к настоящему Постановлению вступает в 

силу с 1 декабря 2014 года. 
 

Председатель Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики                                     Т.М. Туранская 

 
Изменения: 

1. от 11 июля 2016 года № 174 (САЗ 128); 

2. от 11 апреля 2017 года № 65. 

 

   



Приложение № 1 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 
 

Перечень категорий потребителей 

 услуг по снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды) 
 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ КАТЕГОРИИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

1. Население: 

1.1. лица, оформившие в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики право на льготы по оплате за услуги теплоснабжения, а 

также граждане Приднестровской Молдавской Республики пенсионного возраста 

(мужчины, достигшие возраста 60 лет, женщины – 55 лет), получающие пенсию в 

соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, и 

лица, получающие в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики пенсию по инвалидности, включая имеющих постоянную 

прописку (регистрацию) на территории Российской Федерации или Украины; лица, 

имеющие официальный статус безработного; лица, получающие ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет; граждане, 

работающие в бюджетной сфере* Приднестровской Молдавской Республики; дети 

до 18 лет; лица, которые являются единственным родителем до достижения 

ребенком 18 лет**; студенты-граждане Приднестровской Молдавской Республики, 

обучающиеся на дневном отделении организаций профессионального образования, 

имеющих лицензию и (или) аккредитацию Приднестровской Молдавской 

Республики; 

1.2. исключен 

1.3. иные физические лица 

2. Организации и учреждения, финансируемые из бюджетов всех уровней. 

3. исключен 

4. Промышленные и прочие потребители. 

 

Примечания: 

*к гражданам, работающим в бюджетной сфере, относятся граждане, 

получающие оплату труда из республиканского бюджета или местного 

бюджета или государственного внебюджетного фонда, а также граждане, 

работающие в организациях, в которых заработная плата финансируется из 

республиканского и (или) местного бюджета; 

**к лицам, которые являются единственным родителем, относятся: 

1) мать, если ребенок рожден (усыновлен) вне брака, и в свидетельстве о 

рождении ребенка запись об отце внесена со слов матери; 

2) один из родителей, когда второй из родителей ребенка признан 

безвестно отсутствующим по решению суда; 

3) один из родителей, когда второй лишен родительских прав. 
 

 

  



 

Приложение № 2 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список лиц, работающих в  , 
(наименование организации бюджетной сферы) 

по состоянию на 1 ноября 2014 года  

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
Место 

работы 

(основное, 

неосновное) 
Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 

Должность                                                                                   ____________Ф.И.О 
               (подпись) 

                (печать) 

 

 

 

  



Приложение № 3 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список лиц, принятых (уволенных) в (из)  
(наименование организации бюджетной сферы) 

 

 

1. Список лиц, принятых на работу за «___________» 20   года 
                                                                     (указать прошедший месяц) 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 
рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
Дата принятия 

на работу 

Место 
работы 

(основное, 

неосновное) Нас.пункт Улица Дом Кв. 

           

           

           

           

           

 

2. Список лиц, уволенных с работы за «______________» 20  года. 
                                                                (указать прошедший месяц) 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 
(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
Дата увольнения 

с работы 
Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

 

Должность                                                                                   ____________Ф.И.О 
                  (подпись) 

                    (печать) 

 

 

 



 

Приложение № 4 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список лиц, имеющих официальный статус безработного по 

состоянию на 1 ноября 2014 года 

 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 

Нас.пункт Улица Дом Кв. 

         

         

         

         

         

 

 

 

Должность                                                                                   ____________Ф.И.О 
                (подпись) 

                 (печать) 

 

  



Приложение № 5 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

 

Список лиц, получивших официальный статус безработного, за 

«____________» 20   года: 
(указать прошедший месяц) 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) Дата 

присвоения 

статуса Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

 

Список лиц, утративших официальный статус безработного, за  

«____________» 20   года: 
(указать прошедший месяц) 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) Дата  

утраты 

статуса Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

 

 

Должность                                                                                   ____________Ф.И.О 
               (подпись) 

                (печать) 



Приложение № 6 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список лиц, получающих ежемесячное пособие по уходу за ребёнком до достижения им возраста полутора лет 

по состоянию на 1 ноября 2014 года 

 

№ 

п/п 

Фамилия 

 

Имя 

 

Отчество 

 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Фамилия 

ребёнка 

Имя 

ребёнка 

Отчество 

ребёнка 

Дата 

рождения 

ребёнка 

(00.00.0000) 

 

Пол 

ребёнка 

Серия 

св-ва о 

рождении 

№ 

св-ва о 

рождении 

Дата 

выдачи 

св-ва о 

рождении 

Адрес прописки (регистрации) 
Дата 

начала 

выплат 

пособия Нас.пункт Улица Дом Кв. 

                  

                  

                  

                  

 

 

Должность                                                                            ____________Ф.И.О 
     (подпись) 

       (печать) 

 

 



Приложение № 7 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список лиц, обучающихся на дневном отделении   

____________________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

 

по состоянию на 1 ноября 2014 года 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 

Нас.пункт Улица Дом Кв. 

         

         

         

         

         

 

 

Должность                                                                                   ____________Ф.И.О 
              (подпись) 

               (печать) 

 

  



Приложение № 8 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

 

Список лиц, принятых на учёбу в 

_______________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

за «_____________» 20   года 
                                                                                       (указать прошедший месяц) 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
Дата 

приёма  

на учёбу 
Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

 

Список лиц, окончивших обучение/отчисленных из 

_______________________________________________________________ 
(наименование организации профессионального образования) 

за «_____________» 20   года 
                                                                                       (указать прошедший месяц) 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
 

Дата 

отчисления 
Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

 

 

Должность                                                                                   ____________Ф.И.О 
               (подпись) 

                (печать) 



Приложение № 9 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список пенсионеров по состоянию на 1 ноября 2014 года 

 

 

№  

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) № 

пенсионного 

удостоверения Нас.пункт Улица Дом Кв. 

          

          

          

          

          

 

Должность                                                                                 ____________Ф.И.О 
             (подпись) 

               (печать)  



Приложение № 10 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Список лиц, получивших статус пенсионера за «______________» 20   года: 
                                                                                   (указать прошелший месяц) 

 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
Дата получения 

статуса пенсионера 

№ 

пенс. удостове- 

рения 
Нас.пункт Улица Дом Кв. 

           

           

           

           

 

Список лиц, утративших статус пенсионера за «______________» 20   года: 
                                                                                   (указать прошелший месяц) 
 

№ 

п/п 
Фамилия 

Имя 

(полностью) 

Отчество 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Адрес прописки (регистрации) 
Дата снятия 

статуса 

пенсионера 

Причина 

снятия статуса пенсионера 

Нас.пункт Улица Дом Кв. 

           

           

           

           

 

Должность                                                                          ____________Ф.И.О 
      (подпись) 

       (печать) 



 

Приложение № 11 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

 

Директору 

ГУП «Республиканский расчетный 

информационный центр» 
_____________________________________________ 

(ФИО) 

от 

______________________________, 
(ФИО гражданина) 

проживающего по адресу 

______________________________ 
(наименование населенного пункта, улицы, № дома, № кв.) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Для начисления платежей за услуги теплоснабжения прошу Вас 

с «___» __________ 20__ года считать меня потребителем категории 

_________________________________________________________________ 

(наименование категории потребителей). 
 

 

Приложение: документ, подтверждающий отнесение к той или иной категории 

потребителей на ___ листах. 

 

 

Дата                                                                                 ____________Ф.И.О 
(подпись) 



Приложение № 12 к 

Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской 

Республики  

от 21 октября 2014 года № 252 

 

Перечень документов, подтверждающих 

отнесение к той или иной категории потребителей 

 

№ 

п/п 
Наименование категории потребителей 

Документ, подтверждающий отнесение к той или 

иной категории потребителей 

1. 

Граждане Приднестровской Молдавской Республики 

пенсионного возраста (мужчины, достигшие возраста 60 лет, 

женщины – 55 лет), получающие пенсию в соответствии с 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики, и 

лица, получающие в соответствии с законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики пенсию по 

инвалидности, включая имеющих постоянную прописку 

(регистрацию) на территории Российской Федерации или 

Украины 

Пенсионное удостоверение, документ, 

подтверждающий возраст и гражданство 

Приднестровской Молдавской Республики, паспорт 

либо иной документ, подтверждающий постоянную 

прописку (регистрацию) на территории Российской 

Федерации или Украины (заверенные копии) 

2. Лица, имеющие официальный статус безработного 

Справка с Центра социального страхования и 

социальной защиты Приднестровской Молдавской 

Республики с указанием даты присвоения данного 

статуса 

3. 
Лица, получающие ежемесячное пособие по уходу за ребенком 

до достижения им возраста полутора лет 

Справка с места работы либо с Центра социального 

страхования и социальной защиты 

Приднестровской Молдавской Республики с 

указанием даты начала получения пособия 

4. 
Граждане, работающие в бюджетной сфере Приднестровской 

Молдавской Республики 

Справка с места работы с указанием даты приема на 

работу 

5. Дети до 18 лет Свидетельство о рождении ребенка, паспорт одного 



№ 

п/п 
Наименование категории потребителей 

Документ, подтверждающий отнесение к той или 

иной категории потребителей 

из родителей (заверенные копии) 

6. 
Лица, которые являются единственным родителем до 

достижения ребенком 18 лет 

Свидетельство о рождении ребенка (заверенные 

копии), решение суда, которым один из родителей 

признан безвестно отсутствующим, либо решение 

суда, которым один из родителей лишен 

родительских прав 

7. 

Студенты-граждане ПМР, обучающиеся на дневном отделении 

организаций профессионального образования, имеющих 

лицензию и (или) аккредитацию ПМР 

Справка с места учебы, документ, подтверждающий 

гражданство Приднестровской Молдавской 

Республики 
 


